
YGS ve LYS’ye kimler başvuruda bulunabilir? 
YGS ve LYS’ye, sınavın yapılacağı yılda, ortaöğretim kurumlarının (lise veya dengi okullar, açık öğretim lisesi) 
son sınıfında okumakta olan öğrenciler, ortaöğretim kurumlarının son sınıfında beklemeli durumda olanlar, 
ortaöğretim kurumlarının dışarıdan bitirme sınavlarına girenler, ortaöğretim kurumlarını bitirmiş olanlar, 
ortaöğrenimlerini yabancı ülkelerde yapanlardan durumları yukarıdakilerden birine uyanlar başvuruda 
bulunabilir. 
 
Yeni sınav sisteminin amaçları nelerdir? Sistem neden değişti? 

Yeni sınav sisteminin amaçlarını kısaca şöyle özetleyebiliriz: Adayların grup (fen bilimleri-sosyal bilimler gibi) 
yerine, ders (fizik-kimya-biyoloji-tarih-coğrafya gibi) başarılarını ölçmek. LYS’lerde süre sınırlaması (örneğin 
fizik testinde 30 fizik sorusu yer alacak ve otuz soru için 45 dakika süre verilecek) yaparak adayların zamana 
karşı performanslarını ölçmek. Sınavları birbiri ile ilişkisi olmayan derslerden (eski sistemde tüm testler tek bir 
kitapçıkta toplanıyordu)  arındırmak. Puan türlerini çeşitlendirerek (yeni sistemde tüm sınavlara katılan adaya 
toplam 17 puan türü gelecek) değerlendirme ve yerleştirmenin etkinliğini artırmak, ilgi ve yeteneklere göre 
adayların üniversiteye yerleşmelerini sağlamak. Adayların istedikleri sınavlara katılabilmesini (katsayı 
uygulaması kaldırıldığı için isteyen öğrenci, sınavlarına girerek istediği programı tercih edebilecek) sağlamak. 
Oturum sayısını artırarak, tek oturumda yapılan sınavların öğrencilerin psikolojisi üzerinde yarattığı tahribatı 
azaltmak. Özellikle alan içi-alan dışı ayrımının kaldırılmasıyla birlikte adaylara seçme ve yönelim özgürlünü 
sağlamak. 

Yukarıda sayılan tüm nedenlerden ötürü sistem daha iyi bir öğrenci seçme sınav sistemi oluşturulması 
doğrultusunda değiştirildi. 

Yeni sınav siteminde yapılan en önemli değişiklikler nelerdir? 

• Geçmişte uygulanan ALAN İÇİ-ALAN DIŞI katsayı uygulamasının ortadan kaldırılması,  
• Sınava giren her öğrencinin (ilgili puan türünde yeterli puanı almaları kaydıyla) istediği yüksek öğretim 

programını alan içi-alan dışı ayrımı olmaksızın tercih edebilecek olması, 
• İsteyen öğrenciler YGS ile birlikte tüm LYS’lere katılabilmesi,  
• Meslek lisesi mezunu adayların ek puanla girebildikleri kendi alanlarındaki her program için, bir YGS 

puan türünün yanı sıra bir de LYS puan türü belirlenmesi,  
• Meslek lisesi mezunu olup olmadığına bakılmaksızın adayların bu programlara yerleştirilmesinde bu iki 

türden (YGS-LYS) puanlarının büyük olanının esas alınacak olması.  

Yeni sistemde OBP ve AOBP’nin hesaplanmasında nasıl bir değişiklik olacak? 

Yeni sistemde OBP ve AOBP eski hesaplama yöntemine göre hesaplanacak, ancak değer aralığı  

50 – 100 yerine, 100 – 500 olacak.  

Yerleştirme puanları hesaplanırken, Ağırlıklı Orta Öğretim Başarı Puanı nasıl bir etkiye sahip olacak? 

Yerleştirme puanları hesaplanırken, Ağırlıklı Ortaöğretim Başarı Puanı (AOBP) 0,15 ile çarpılarak sınav 
puanlarına (YGS ve LYS puanları) eklenecek. Öğrenci hem okul birincisi hem de herhangi bir puan türünde 
Türkiye birincisi ise alacağı maksimum toplam puan 500+ (500x0,15) 75=575 olacak.  

Meslek lisesi ve öğretmen lisesi çıkışlı adayların ek puanı (0,06 x AOBP) olarak hesaplanacak. Öğrenci hem 
okul birincisi hem de herhangi bir puan türünde Türkiye birincisi ise alacağı maksimum toplam puan 
500+(500x0,15) 75 +(0,06 x 500) 15=605 olacak.  

 

Meslek lisesi öğrencisiyim. Ek puanla yerleşebileceğim bir programa yerleşirken okuldan gelecek puanım 
hangi katsayı ile çarpılacak?  



Meslek lisesi ve öğretmen lisesi çıkışlı adayların ek puanı (0,06 x AOBP) olarak hesaplanacak. Yani AOBPX 
(0,06+0,15) olacak.  

Meslek lisesi öğrencisiyim. YGS sınavı ile alacağım puanlarla istediğim programı katsayı engeli olmadan 
tercih edebilecek miyim? 

Yeni sınav sisteminde meslek liseli öğrenciler; ek puanla yerleşebilecekleri programlar dışındaki tüm lisans 
programlarını tercih ederken okuldan gelecek puanları 0,15 katsayısı ile çarpılacağı için istediğiniz programı 
katsayı engeli olmadan tercih edebilirsiniz. 

Bir önceki yıl bir kontenjanlı bir lisans programına yerleştirildim. Yeni sınav sistemiyle bu yıl üniversite 
sınavlarına girdiğimde okuldan gelen puanımın ham puanıma etkisi nasıl olacak? 

Bir önceki yıl bir yükseköğretim programına merkezi sistemle yerleştirilen veya önkayıtla kaydolan adayların 
yerleştirme puanları hesaplanırken AOBP çarpım katsayları eskiden olduğu gibi yarıya düşürülecek. Buna göre 
0,15 (meslek liseli öğrencilerin ek puanlı bölümleri için uygulanan 0,06) katsayısının yarısı alınacak.  

YGS’de kaç soru var ve süre ne kadar? 
 

YGS’de toplam 160 soru var ve sınav süresi 160 dakika. 

Lisansa yerleştirme sınavları (LYS) kaç oturumda yapılacak? 

Lisansa yerleştirme sınavları toplam 5 oturumda gerçekleşecek. Sınavlar ayrı zamanlarda yapılacak. Her aday 
girmek istediği programa göre bu sınavlara katılacak. 

YGS sonrasında alacağım puanların benim için önemi nedir? 

YGS sonrasında elde edilecek puanlarla önlisans programlarına, Açıköğretim (lisans ve önlisans) programlarına 
yerleşebilirsiniz. Askeri meslek yüksek okullarına ve polis meslek yüksek okullarına, özel yetenekle öğrenci alan 
lisans programlarına ön kayıt yaptırabilirsiniz. 

YGS’lerin LYS’lere katkısı nedir? 

Öncelikle LYS’lere katılabilmek için mutlaka YGS’de herhangi bir puan türünde barajı geçmek gerekiyor. 
Barajı geçmenin dışında YGS’deki her testin belli oranlarda hem YGS hem de LYS’lere katkısı var. YGS’de yer 
alan testlerdeki toplam başarının MF-1, MF-2, MF-3, MF-4, TM-1, TM-2, TM-3, TS-1, TS-2 puan türlerine 
katkısı %40 olacak. YGS’de yer alan testlerdeki toplam başarının Dil-1 puan türü için etkisi %35 iken, Dil-2 için 
%35 olacak. 
 

YGS’deki soruların yapısı nasıl olacak? Sorular çok mu zor olacak? 

YGS’deki soruların yapısı nitelik itibariyle 2009’da son olarak uygulanan ÖSS’nin birinci bölüm testlerine 
benzeyecek. Soruların tamamı zor olmayacak. Daha çok yorum ve muhakeme ağırlıklı sorularla karşılaşılacak. 
YGS’deki sorularda liselerin ortak ders müfredatı sorgulanacak. Yani daha çok 9. Sınıfta ve sonrasında görülen 
ortak dersler ve konulardan sorular çıkacak. 

Yeni sınav sisteminde geçmişe göre çıkartılan veya eklenen konu olacak mı? Yani sınavın müfredatı farklı 
mı olacak? 

Hayır. Yeni sınav sisteminde müfredatta herhangi bir değişiklik yapılmadı. 2009’da ÖSS’de karşılaşılan dersler 
ve konular aynen yeni sınav sisteminde de öğrencilerin karşısına gelecek. Yalnız yeni sınav sisteminde soru 
sayısı daha fazla olacak? 



Yeni sınav sisteminde bir dersten karşımıza çıkacak soru sayısının arttırılmış olması sınavı 
zorlaştırmayacak mı? 

Geçmiş sınav sistemine göre bir dersten daha çok soru çıkması sınavı daha objektif hale getirecek. 
Değerlendirme de daha nesnel olacak. Bu durumu şöyle düşünebiliriz. Bir dersten 10 konu var ve 24 soru 
çıkacak. Bu durum her konudan en az bir soru çıkma olasılığının yüksek olduğunu gösterir. 10 konulu bir 
sınavdan 5 soru sorulması ise en az 5 konudan soru çıkmayacağı anlamına gelir. Dolayısıyla derslerden çok soru 
sorulması sınavı zorlaştırmayacaktır. Sadece öğrencilerin tüm konulara daha titiz bir şekilde hazırlanmasını 
gerektirecektir. 

YGS’de çıkacak soruların derslere göre dağılımı nasıl olacak? 

Test Ders Oranı Soru Say. Toplam 

Türkçe Dil ve Anlatım % 100 40 40 

Sosyal Bilimler 

Tarih % 43 17 

40 Coğrafya % 34 14 

Felsefe % 23 9 

Temel Matematik 
Matematik % 70 28 

40 
Geometri % 30 12 

Fen Bilimleri 

Fizik % 33,3 14 

40 Kimya % 33,3 13 

Biyoloji %33,3 13 

YGS’de Toplam Soru Sayısı 160 

YGS puanları nasıl oluşur? 
YGS’de uygulanan testlere verilen cevaplar her test için ayrı ayrı değerlendirmeye alınır. Her öğrencinin; 
Türkçe, Sosyal Bilimler, Temel Matematik ve Fen Bilimleri’nde cevap verdiği her test için, bir standart puan 
hesaplanır. Sınavdan sonra yapılan analizlerde bir testte hatalı soru bulunduğu takdirde bu soru puanlama dışında 
tutulur ve adayların puanları diğer sorulara verdikleri cevaplardan hesaplanır. Sınava giren öğrencilerin, testlere 
verdiği doğru ve yanlış cevapların sayısı saptanır. Doğru cevap sayısından, yanlış cevap sayısının dörtte biri 
çıkarılarak adayın ilgili testten almış olduğu ham puan bulunur. Son sınıfta okumakta olan adayların ilgili testten 
aldıkları ham puanlar kullanılarak o testin ortalaması ve standart sapması elde edilir. Daha sonra, bu ortalama ve 
standart sapma kullanılarak tüm adaylar için ortalaması 100, standart sapması 10 olan standart puanlar 
hesaplanır. Hesaplanan standart puanlar ve belirli ağırlıklar kullanılarak adayların Ağırlıklı YGS puanları 
hesaplanır. YGS puanlarından her biri kendi içinde en küçüğü 100 en büyüğü 500 olan puanlara dönüştürülerek 
YGS-1, YGS-2, YGS-, YGS-4, YGS-5 ve YGS-6 puanları oluşturulur. 

YGS sonrasında kaç tane puan oluşacak? 



Yüksek öğretime geçiş sınavı sonrasında “YGS-1, YGS-2, YGS-, YGS-4, YGS-5 VE YGS-6” olmak üzere 6 
adet puan türü oluşacak. 

YGS’deki puanlar ÖSS’deki hangi puan türlerinin karşılığı olacak? 

Eski sistemde yani ÖSS’de birinci bölümdeki 120 soruyu cevapladığınızda üç tür puanınız geliyordu. Bunlar 
SAY-1, SÖZ-1 ve EA-1’di. Yeni sınav sisteminde bunların karşılığı şu şekilde olacak;  

SAY-1= YGS-1 ve YGS-2 

SÖZ-1= YGS-3 ve YGS-4 

EA-1= YGS-5 ve YGS-6 

LYS’deki puanlar ÖSS’deki hangi puan türlerinin karşılığı olacak? 

Eski sistemde yani ÖSS’de birinci bölümdeki 120 soruyla birlikte ikinci bölüm testlerindeki 120 soruyu 
cevapladığınızda üç tür puanınız geliyordu. Bunlar SAY-2, SÖZ-2 ve EA-2’ydi. Dil puanı için ayrıca yapılan dil 
sınavına katılmak gerekiyordu.  Yeni sınav sisteminde bu puanların karşılığı şu şekilde olacak;  

SAY-2= MF-1, MF-2, MF-3, MF-4 

EA-2= TM-1, TM-2, TM-3  

SÖZ-2=TS-1, TS-2  

Dil= Dil-1, Dil-2 
 
YGS-1 puanı için hangi testleri çözmem gerekiyor? Hangi testler puanıma daha çok etki edecek? 
YGS 1 puanı için, Türkçe+Sosyal Bilimler+Temel Matematik+Fen testlerini çözmen yeterli olacaktır. YGS-1 
puanı için; Matematik Testi %40, Fen Bilimleri Testi %30, Türkçe Testi %20 ve Sosyal Bilimler Testi %10 
oranında etkili olacak. 

 TÜRKÇE SOSYAL MATEMATİK FEN BİLİMLERİ 

YGS-1 %20 %10 %40 %30 

YGS-2 puanı için hangi testleri çözmem gerekiyor? Hangi testler puanıma daha çok etki edecek? 
YGS 2 puanı için, Türkçe+Sosyal Bilimler+Temel Matematik+Fen testlerini çözmen yeterli olacaktır. YGS-2 
puanı için; Matematik Testi %30, Fen Bilimleri Testi %40, Türkçe Testi %20 ve Sosyal Bilimler Testi %10 
oranında etkili olacak. 

 TÜRKÇE SOSYAL MATEMATİK FEN BİLİMLERİ 

YGS-2 %20 %10 %30 %40 

 
YGS-3 puanı için hangi testleri çözmem gerekiyor? Hangi testler puanıma daha çok etki edecek?          
YGS 3 puanı için, Türkçe+Sosyal Bilimler+Temel Matematik+Fen testlerini çözmen yeterli olacaktır. YGS-3 
puanı için; Türkçe Testi %40, Sosyal Bilimler Testi %30, Matematik Testi %20 ve Fen Bilimleri Testi %10 
oranında etkili olacak. 

 TÜRKÇE SOSYAL MATEMATİK FEN BİLİMLERİ 



YGS-3 %40 %30 %20 %10 

 
 
YGS-4 puanı için hangi testleri çözmem gerekiyor? Hangi testler puanıma daha çok etki edecek?         
YGS 4 puanı için, Türkçe+Sosyal Bilimler+Temel Matematik+Fen testlerini çözmen yeterli olacaktır. YGS-4 
puanı için; Türkçe Testi %30, Sosyal Bilimler Testi %40, Matematik Testi %20 ve Fen Bilimleri Testi %10 
oranında etkili olacak. 

 TÜRKÇE SOSYAL MATEMATİK FEN BİLİMLERİ 

YGS-4 %30 %40 %20 %10 

YGS-5 puanı için hangi testleri çözmem gerekiyor? Hangi testler puanıma daha çok etki edecek?         
YGS 5 puanı için, Türkçe+Sosyal Bilimler+Temel Matematik+Fen testlerini çözmen yeterli olacaktır. YGS-5 
puanı için; Türkçe Testi %37, Matematik Testi %33, Sosyal Bilimler Testi %20, ve Fen Bilimleri Testi %10 
oranında etkili olacak. 
 

 TÜRKÇE SOSYAL MATEMATİK FEN BİLİMLERİ 

YGS-5 %37 %20 %33 %10 

YGS-6 puanı için hangi testleri çözmem gerekiyor? Hangi testler puanıma daha çok etki edecek?          
YGS 6 puanı için, Türkçe+Sosyal Bilimler+Temel Matematik+Fen testlerini çözmen yeterli olacaktır. YGS-6 
puanı için; Türkçe Testi %33, Matematik Testi %37, Sosyal Bilimler Testi %10, ve Fen Bilimleri Testi %20 
oranında etkili olacak. 

 TÜRKÇE SOSYAL MATEMATİK FEN BİLİMLERİ 

YGS-6 %33 %10 %37 %20 

YGS’de tüm sorulara doğru cevap verdiğimde yani 160 net yaptığımda kaç puan alırım?                       
YGS sonrasında alınacak en yüksek puan 500 olacak. Dolayısıyla tüm testlere doğru yanıt verdiğinizde 
alacağınız ham puan YGS-1, YGS-2, YGS-3, YGS-4, YGS-5, YGS-6 puan türlerinde 500 olacaktır. 

Okul birincisiyim, okuldan gelen puanım yeni sistemde kaç olacak?                                                            
Okul birincisi olan bir öğrencinin AOBP’si 500 olacak. Yalnız bu puan ham puana eklenirken 0,15 katsayısı ile 
çarpılacak. Dolayısıyla ham puanınıza eklenecek puanınız 500X0,15=75 olacaktır.  

LYS sınavları ne zaman yapılacak? Sınavlar nasıl uygulanacak?                                                                  
LYS sınavları haziran ayı içersinde beş ayrı oturumda uygulanacak. İlk önce LYS-1 yani matematik-geometri 
sınavı uygulanacak. Bu sınav Cumartesi sabah saat 10:00’da yapılacak. Önce matematik kitapçığı öğrencilere 
dağıtılacak. Matematik sınavı için 75 dakika süre verilecek. Bu sürenin sonunda matematik kitapçıkları 
toplanacak ve geometri kitapçığı dağıtılacak. Geometri sınavı 45 dakika sürecek ve bu sürenin sonunda sınav 
tamamlanmış olacak.  

Matematik sınavının uygulandığı günün öğleden sonrasında saat 14:00’da yabancı dil sınavı yani LYS-5 sınavı 
yapılacak. Öğrencilere İngilizce-Almanca veya Fransızca dillerinden girmek istedikleri sınavın soru kitapçığı 
verilecek. Örneğin İngilizceden sınava giren adaya 80 soruluk bir kitapçık ve 120 dakika süre verilecek. Bu süre 
sonrasında sınav sona erecek. 



Ertesi gün yani Pazar günü saat 10:00’da Sosyal Bilimler sınavı yani LYS-4 yapılacak. Önce tarih kitapçığı 
öğrencilere dağıtılacak. Tarih sınavı için 65 dakika süre verilecek. Bu sürenin sonunda tarih kitapçıkları 
toplanacak ve coğrafya kitapçığı dağıtılacak. Coğrafya sınavı 25 dakika sürecek ve bu sürenin sonunda içinde 
psikoloji, sosyoloji ve mantık sorularının yer aldığı felsefe grubu testleri dağıtılacak ve 45 dakika süre verilecek. 
Bu sürenin sonunda sosyal bilimler sınavı tamamlanmış olacak.  

Bir hafta sonra Cumartesi günü sabah saat 10:00’da Edebiyat Coğrafya sınavı yani LYS-3 yapılacak. Önce 
edebiyat kitapçığı öğrencilere dağıtılacak. Edebiyat sınavı için 85 dakika süre verilecek. Bu sürenin sonunda 
edebiyat kitapçıkları toplanacak ve coğrafya kitapçığı dağıtılacak. Coğrafya sınavı 35 dakika sürecek ve bu 
sürenin sonunda sınav tamamlanmış olacak.  

Ertesi gün yani Pazar günü sabah saat 10:00’da Fen Bilimleri Sınavı yani LYS-2 yapılacak. Önce fizik kitapçığı 
öğrencilere dağıtılacak. Fizik sınavı için 45 dakika süre verilecek. Bu sürenin sonunda fizik kitapçıkları 
toplanacak ve kimya kitapçığı dağıtılacak. Kimya sınavı 45 dakika sürecek ve bu sürenin sonunda kimya 
kitapçıkları toplanarak, biyoloji kitapçığı dağıtılacak. Biyoloji sınavı için de 45 dakika süre verilecek. Bu sürenin 
sonunda kitapçıklar öğrencilerden alınarak fen bilimleri sınavı bitmiş olacak.  

LYS’lere girmek için YGS’ye katılmak zorunda mıyım?                                                                               
Evet, lisansa yerleştirme sınavlarına katılmak için YGS’ye katılmanız gerekiyor. Ayrıca YGS sonucunda 
alacağınız puan türlerinin herhangi birinden barajı geçmeniz gerekiyor. 

YGS puan türleri için baraj puan belli oldu mu?                                                                                          
Hayır, belli olmadı. ÖSYM’nin baraj puanları 2010 başvuru kılavuzunda yayınlamasını bekliyoruz. 

YGS’den sonra katılmamız gereken kaç tane LYS sınavı var? Tüm LYS sınavlarına katılmak zorunda 
mıyız?                                                                                                                                                                   
YGS sınavı nisana ayında yapılacak. Haziran ayında ise 5 tane LYS sınavı yapılacak. Her LYS sınavının 
içindeki testler, aynı oturumda farklı sürelerde ve farklı kitapçıklarla uygulanacak. LYS’lere katılabilmek için 
YGS’de herhangi bir puan türünde barajı geçmeniz yeterli. Barajı geçmişseniz tüm LYS’lere katılma hakkına 
sahipsiniz. Eğer sadece MF puan türünde bir lisans programına yerleşmek istiyorsanız YGS+LYS-1(Mat-
Geo)+LYS-2(Fen Bil.) sınavlarına girmeniz yeterli olacaktır. Sadece TM puan türünde bir lisans programına 
yerleşmek istiyorsanız YGS+LYS-1(Mat-Geo)+LYS-3(Ed-Coğ) sınavlarına girmeniz yeterli olacaktır. Sadece 
TS puan türünde bir lisans programına yerleşmek istiyorsanız YGS+LYS-3(Ed-Coğ)+LYS-4 (Sos Bil) 
sınavlarına girmeniz yeterli olacaktır. Sadece Dil puan türünde bir lisans programına yerleşmek istiyorsanız 
YGS+LYS-5 (Dil) sınavlarına girmeniz yeterli olacaktır. Tüm puan türlerinden tercih yapmak istiyorsanız 
YGS+LYS-1+LYS-2+LYS-3+LYS-4+LYS-5 sınavlarına yani bütün sınavlara katılmanız gerekmektedir. 
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LYS sınavları hangi tarihler arasında yapılacak? 

2010 sınav takvimine göre sınavların tarihleri şu şekilde olacak: 

LYS 1 - Matematik-Geometri Sınavı : 19 Haziran 2010 Saat:10.00 

LYS 5 - Yabancı Dil Sınavı : 19 Haziran 2010 Saat:14.00 

LYS 4 - Sosyal Bilimler Sınavı 
(Tarih, Coğrafya2, Felsefe Grubu) : 20 Haziran 2010 Saat:10.00 

LYS 3 - Edebiyat-Coğrafya Sınavı 
(Türk Dili ve Edebiyat-Coğrafya1) : 26 Haziran 2010 Saat:10.00 

LYS 2 - Fen Bilimleri 
(Fizik, Kimya, Biyoloji) Sınavı : 27 Haziran 2010 Saat:10.00 

LYS sınav soruları zor mu olacak?                                                                                                                    
LYS sorularında liselerin ALAN DERSLERİ müfredatı sorgulanır ve sorular bilgi ve alan ağırlıklıdır. 
Dolayısıyla 10-11-12 sınıflarda görülen matematik-geometri-analitik geometri-fizik-kimya-biyoloji-edebiyat-
coğrafya-tarih-psikoloji-sosyoloji-mantık derslerinin konuları sorgulanır. Sorular bilgi ağırlıklı olduğu için zor 
olarak görülmektedir. Ama LYS’ler en son 2009’da uygulanan ÖSS’nin ikinci bölüm testlerindeki sorularla 
benzeyeceği için bu soruların sınava girmeden önce incelenmesinde fayda vardır. 

LYS-1 Matematik Geometri Sınavında soruların dağılımı nasıl olacak?  

SINAV ADI Test Ders Oranı Soru Say. Süre Toplam 

LYS-1 
Matematik 

Geometri 

Matematik % 62 50 75 dk. 
80 Soru 

Ayrı Kitapçık 

120 dakika 

Tek Optik 

Geometri % 29 22 
45 dk. 

Analitik Geo. %  9 8 

LYS-2 Fen Bilimleri Sınavında soruların dağılımı nasıl olacak? 

SINAV ADI Test Ders Oranı Soru Say. Süre Toplam 

LYS-2 Fen Bilimleri Fizik % 33,3 30 45 dk. 90 Soru 



Kimya % 33,3 30 45 dk. 135 dakika 

Ayrı Kitapçık 

Tek Optik 
Biyoloji % 33,3 30 45 dk. 

LYS-3 Edebiyat Coğrafya-1 Sınavında soruların dağılımı nasıl olacak? 

SINAV ADI Test Ders Oranı Soru Say. Süre Toplam 

LYS-3 
Edebiyat 

Coğrafya 

Edebiyat % 70 56 85 dk. 
80 Soru 

120 dakika 

Ayrı Kitapçık 

Tek Optik 

Coğrafya % 30 24 35 dk. 

LYS-4 Sosyal Bilimler Sınavında soruların dağılımı nasıl olacak? 

Sınav Adı Test Ders Oranı Soru Say. Süre Toplam 

LYS-4 Sosyal Bilimler 

Tarih % 49 44 65 dk. 
90 Soru 

135 dakika 

Ayrı Kitapçık 

Tek Optik 

Coğrafya % 18 16 25 dk. 

Psikoloji % 11 10 

45 dk. Sosyoloji % 11 10 

Mantık % 11 10 

LYS-5 Yabancı Dil Sınavında soruların dağılımı nasıl olacak? 

SINAV ADI Test Ders Oranı Soru Say. Süre Toplam 

LYS-5 Yabancı Dil 

İngilizce % 100 80 120 dk. 80 Soru 

120 dakika 

Tek Kitapçık 

Tek Optik 

Almanca % 100 80 120 dk. 

Fransızca % 100 80 120 dk. 

Yabancı Dil Sınavına tüm dillerden mi katılacağım?                                                                                      
Yabancı Dil sınavına yalnızca bir dilden katılabilirsiniz. Seçtiğiniz yabancı dilin kitapçığında o dille ilgili 80 
soru yer alır ve 120 dakika süre verilir. 

Yeni sınav sisteminde eklenen veya çıkartılan ders veya konu var mı?                                                      
Hayır. Yeni sınav sisteminde eklenen veya çıkarılan bir konu yok. YGS’de çıkacak sorular nitelik açısından ve 
karşılaşılacak konular, dersler açısından en son 2009’da uygulanan ÖSS’nin birinci bölüm testlerine benzeyecek. 
LYS sınavları ise en son 2009’da uygulanan ÖSS’deki ikinci bölüm testlerine nitelik açısından benzeyecek. 



Dil puanı için hangi sınavlara katılmam gerekiyor? 
Dil puanı için nisan ayında yapılacak olan YGS sınavına katılmanız ve herhangi bir puan türünde barajı 
geçtikten sonra haziran ayında yapılacak olan Yabancı Dil Sınavına girmeniz gerekiyor. 
 

Ham puanı ile yerleştirme puanı arasındaki fark nedir? 
Ham puan, sınav sonrasında hesaplanmış olan “puan”dır. Yerleştirme puanı ise ham puanın ağırlıklandırılmış 
halidir. Yerleştirme puanının belirlenmesinde ağırlıklı ortaöğretim başarı puanı (AOBP) kullanılır. Yerleştirme 
puanı; ağırlıklı orta öğretim başarı puanının 0,15 katsayısı (meslek liseli öğrencilerin ek puanla yerleşebildikleri 
program için AOBP 0,21 katsayısı) ile çarpılarak, ham puana eklenmesiyle oluşur. 

TM puanıyla bir programa yerleşmek istiyorum. Hangi sınavlara girmeliyim?                                                   
TM puanı ile girilen bir programa yerleşebilmek için nisan ayında yapılacak olan YGS sınavına ve bu sınavdan 
sonra haziran ayında yapılacak olan LYS–1 yani Matematik Geometri sınavına ve Edebiyat Coğrafya yani LYS–
3 sınavına girmeniz gerekiyor. 

TM puanıyla bir programa yerleşmek istiyorum. YGS’deki Fen testini çözmek zorunda mıyım? 

  
  

YGS LYS-3 LYS-1 

Tür Sos Mat Fen Ed Coğ Mat Geo 

TM-1 %14 %5 %16 %5 %18 %7 %25 %10 

TM-2 %14 %7 %14 %5 %22 %8 %22 %8 

TM-3 %15 %10 %10 %5 %25 %10 %18 %7 

Tabloda da görüldüğü gibi TM puanıyla tercih yapmak isteyen öğrenci, YGS’deki Fen testini çözdüğünde ham 
puanını yükseltecektir. Öğrencinin Fen testini çözmesinde dolayısı ile fayda vardır. Ancak öğrenci Fen testi 
çözmediğinde yerleşemez şeklinde bir durum da söz konusu değildir.  
 
MF puanıyla bir programa yerleşmek istiyorum. Hangi sınavlara girmeliyim?                                                
MF puanı ile girilen bir programa yerleşebilmek için nisan ayında yapılacak olan YGS sınavına ve bu sınavdan 
sonra haziran ayında yapılacak olan LYS-1 yani Matematik Geometri sınavına ve Fen Bilimleri yani LYS-2 
sınavına girmek gerekiyor. 

MF puanıyla bir programa yerleşmek istiyorum. YGS’deki Sosyal testini çözmek zorunda mıyım? 

  YGS LYS-1 LYS-2 

  Tür Sos Mat Fen Mat Geo Fiz Kim Biy 

MF-1 %11 %5 %16 %8        %26 %13 %10 %6 %5 

MF-2 %11 %5 %11 %13 %16 %7 %13 %12 %12 

MF-3 %11 %7 %11 %11 %13 %5 %13 %14 %15 

MF-4 %11 %6 %14 %9 %22 %11 %13 %9 %5 

Tabloda da görüldüğü gibi MF puanıyla tercih yapmak isteyen öğrenci, YGS’deki Sosyal Bilimler testini 
çözdüğünde ham puanını yükseltecektir. Öğrencinin Sosyal Bilimler testini çözmesinde dolayısı ile fayda vardır. 
Ancak öğrenci Sosyal testi çözmediğinde üniversiteye yerleşemez şeklinde bir durum da söz konusu değildir.  
 



Türkçe Sosyal alanı öğrencisiyim. TS puanı ile öğrenci alan bir bölüm için üniversite sınavına girmek ve 
tercih yapmak istiyorum YGS’deki Temel Matematik ve Fen Bilimleri testlerini çözmediğimde dört yıllık 
bir bölüme yerleşemez miyim? 

  YGS LYS-1 LYS-2 

  Tür Sos Mat Fen Ed Coğ-1 Tar Coğ-2 Fel Grb 

TS-1 %13 %12 %10 %5 %15 %8 %15 %8 %15 

TS-2 %18 %11 %6 %5 %25 %5 %15 %5 %10 

Tabloda görüldüğü gibi, TS puanıyla tercih yapmak isteyen bir öğrenci için hem YGS’ deki hem de  LYS-3 ve 
LYS-4’deki tüm testler belli oranda etkili olur. Ancak TS puanıyla tercih yapmak isteyen bir öğrenci YGS’deki 
Matematik ve Fen testlerini çözmediğinde dört yıllık bir bölüme yerleşemez yargısı yanlıştır. Diğer testlerde çok 
iyi bir başarı sergilediğinizde dört yıllık bir programa yerleştirilmede sorun yaşamazsınız. Yalnız Matematik ve 
Fen testini çözdüğünüzde puanınız artacağı için daha yüksek puanlı  bir üniversiteye veya bölüme yerleşme 
ihtimalinizi artırırsınız. 
 
Neden yeni sınav sisteminde daha çok puan türü var?                                                                                      
En son 2009’da uygulanan sınav sisteminde; birinci bölüm testleri sonucunda elde edilen Say-1, Söz-1, EA-1 ve 
birinci bölüm testleriyle birlikte ikinci bölüm testlerinin çözülmesiyle elde edilen Say-2, Söz-2 ve EA-2, bunun 
dışında bir de yabancı dil sınavı sonrasında elde edilen Dil puanı vardı. Yeni sınav sisteminde bunların karşılığı 
olan puan türlerinin sayısı artırıldı. Bunun en temel nedeni, üniversitelere yerleşen öğrenciler için 7 farklı puan 
ayrımının yeterli olmamasıydı. Örneğin, tıp fakültesinde yetiştirilecek öğrenci ile makine mühendisliği ya da 
istatistik bölümünde yetiştirilecek öğrencide aranan nitelikler her ne kadar sayısal derslere dayalı olsa da, farklı 
özellikleri de içeriyordu. Tıp fakültesi biyoloji ve kimya derslerinde daha başarılı öğrenci ararken, makine 
mühendisliği fizik, geometri, matematik başarısı yüksek öğrenci arıyor, istatistik bölümü ise matematik ve 
geometride daha başarılı olan adayları kabul etmek istiyordu. Oysaki eski sistemde tüm bu bölümlere Say-2 
puanıyla öğrenciler yerleşiyorlardı. Bu durum yerleştirmenin etkinliğini azalttığı için yeni sınav sisteminde daha 
fazla puan türü belirlendi. Böylece öğrenciler girmek istedikleri yükseköğretim programının gerektirdiği derslere 
sınavda daha fazla ağırlık vererek, o alanla ilgili programa yerleşmede kolaylık yaşayacaklar. 

Aynı bölüm hem fakülte hem de yüksekokul olarak kılavuzda görünüyor. Arada herhangi bir fark var 
mı? 
Evet var. Şöyle ki; yüksek okullar YGS puan türüyle ve YGS puan türünün karşılığı olan LYS’deki puan türüyle 
(hangisi daha yüksek ise o puan geçerlidir) öğrenci alır, fakülteler ise sadece LYS puan türleriyle öğrenci alır. 
Meslek lisesi çıkışlı adaylar yüksek okullara ek puanlarıyla yerleştirilir. Fakültelere ise meslek liseli öğrenciler 
genel liseli öğrenciler gibi ek puanları olmadan yani AOBP’lerinin 0,15 katsayısı ile çarpılmasıyla yerleştirilir. 
 
İkinci öğretimin birinci öğretimden farkı nedir?  
İkinci öğretimin birinci öğretimden farkı; derslerin akşama doğru başlaması veya hafta sonu olmasıdır. Birinci 
öğretim giriş puanları genelde ikinci öğretimden yüksektir. Bunun yanında ikinci öğretim öğrencileri birinci 
öğretime oranla daha fazla üniversite harcı yatırırlar. Bunların dışında birinci öğretim ile ikinci öğretim öğrencisi 
olmak arasında fark yoktur. 
 
YGS ve LYS sonrasında elde edilecek en yüksek ham puan kaç olacak? 
YGS ve LYS sonrasında elde edilecek tüm puan türleri için alınabilecek en yüksek ham puan 500'dür.  
 
Yabancı dil öğrencisiyim. Üniversiteye yerleşebilmem için sadece Dil sınavına girmem yeterli mi? 
Hayır. Üniversitelerin lisans ya da önlisans programları için mutlaka YGS sınavına katılmalısınız. YGS 
sonrasında elde edeceğiniz herhangi bir puan türünde barajı aştıktan sonra Dil sınavına (LYS-5) katılarak elde 
ettiğiniz dil puanlarıyla (Dil-1, Dil-2) tercihte bulunabilirisiniz. 

Yabancı Dil öğrencisiyim. Dil puanlarımın oluşmasında YGS’deki testlerin ve dil sınavının(LYS-5) etkisi 
nedir? 



  YGS LYS-5 

  Tür Sos Mat Fen Y.DİL 

Dil-1 %15 %9 %6 %5 %65 

Dil-2 %25 %13 %7 %5 %50 

YGS ve sonrasında katılacağınız Dil sınavı sonucunda, Yabancı Dil puan türünde iki adet puanınız olacak. Dil-1 
puanı ve Dil-2 puanına YGS’deki ve LYS-5 Dil sınavındaki derslerin katkısı yüzdelik olarak yukarıdaki tabloda 
verildiği gibi olacak. 
 
Tüm sınavlara katılım sonucunda kaç farklı puan alınabilir? 
YGS sınavı sonucunda YGS-1, YGS-2, YGS-3, YGS-4, YGS-5, YGS-6 puanı olmak üzere 6 tür puan alınır. 
Tüm LYS’lere katılım sonrasında ise MF–1, MF–2, MF–3, MF–4, TM–1, TM–2, TM–3, TS–1, TS–2, DİL–1, 
DİL–2 puanları olmak üzere 17 farklı puan türü alırsınız. 
 
Üniversite sınavlarında dört yanlış bir doğruyu götürüyor. Benim örneğin YGS sınavında matematik 
testinde yaptığım tüm sorular yanlış olduğunda yanlışlarım diğer testlerimdeki doğrularımı mı 
götürecek? 
YGS’de ve LYS’lerde dört yanlış bir doğruyu götürür ve bu şekilde öğrencinin kalan netleri hesaplanır. Eğer 
öğrenci matematik testinde tüm soruları yanlış yapmışsa, o takdirde öğrencinin diğer testlerdeki doğrularını bu 
yanlışları götürecektir. Bu nedenle sınavda asla rastgele işaretleme yapılmamalıdır. 
 
YGS’de her sorunun ayrı bir puanı var mı?  
YGS’de her sorunun ayrı bir puanı yok. Her bölümün ayrı bir puanı ve standart sapması var. 
 
Ben sözel öğrenciyim. LYS–1 sınavına yani Matematik-Geometri sınavına katılsam, benim bu sınavda 
yapacağım netler TS–1 ve TS–2 puanımı etkiler mi? 
Hayır etkilemez. TS puanının hesaplanmasında kullanılan testlerdeki netlerinizdir önemli olan. Bunlar; YGS 
sınavındaki Türkçe+Sosyal Bilimler+Temel Matematik+Fen Bilimleri testleri ve LYS-3 (Edebiyat- Coğrafya1) + 
LYS-4 (Sosyal Bilimler) sınavlarında yapacağınız netlerdir. 

Ben eşit ağırlık öğrencisiyim. LYS–4 sınavına yani Sosyal Bilimler sınavına katılsam, benim bu sınavda 
yapacağım netler TM–1, TM–2 ve TM–3 puanımı etkiler mi? 
Hayır etkilemez. TM puanının hesaplanmasında kullanılan testlerdeki netlerinizdir önemli olan. Bunlar; YGS 
sınavındaki Türkçe+Sosyal Bilimler+Temel Matematik+Fen Bilimleri testleri ve LYS-1 (Matematik-Geometri ) 
+ LYS-3 (Edebiyat- Coğrafya) sınavlarında yapacağınız netlerdir. 
 
Okul birincisiyim. Bu yıl yerleşemezsem önümüzdeki yıl okul birinciliği kontenjanından faydalanabilir 
miyim?  
Okul birinciliği kontenjanından sadece mezun olduğunuz yıl faydalanabilirsiniz. Sonraki yıllarda okul birinciliği 
kontenjanından üniversiteye yerleştirilmeniz mümkün değildir. 
 
Meslek lisesi öğrencisiyim. Ek puanımla yerleşebileceğim dört yıllık bir bölümü kazanmak için hangi 
testleri çözmem gerekiyor? 
Meslek liseli öğrencilerin ek puanlarıyla yerleşebilecekleri lisans programlarını tercih edebilmek için YGS’deki 
Türkçe + Sosyal Bilimler+ Temel Matematik + Fen Bilimleri testlerini çözmeleri yeterlidir. Ayrıca yeni sistemde 
ek puanla yerleşebileceğiniz her YGS puan türüyle öğrenci alan programalr için bir de LYS puan türü belirlendi. 
Bu nedenle LYS’den elde edeceğiniz ilgili puan türüyle de mesleki lisans programlarını tercih etme hakkın 
sahipsiniz. YGS’den sonra LYS’lere katılarak puanınızı yükseltebilirsiniz. Bu bölümlere yerleştirmede YGS 
puanınız yüksekse YGS, LYS’ler sonrasında elde edeceğiniz puanınız yüksekse LYS puan türünüz ile 
yerleştirilirsiniz. 
 
Orta Öğretim Başarı Puanı (OBP) nedir? 
Öğrencinin diploma notunun diğer öğrencilerin diploma notlarına oranıdır. En az 100 en çok 500 puan arasında 
değişen bu değer, öğrencinin başarısı okulun genel ortalamasının üzerinde ise 500’e doğru büyür, ortalamanın 



altında ise 100’ye doğru küçülür. 
 

Ağırlıklı Orta Öğretim Başarı Puanı (AOBP) nedir?                                                                               
Öğrencinin hesaplanan OBP’sinin aynı okuldan o yıl mezun olmuş öğrencilerin üniversite sınavlarında elde 
etmiş oldukları sonuçların ortalamasına göre ağırlıklandırılmış şeklidir. Okulun üniversite sınavlarındaki başarı 
ortalaması yükseldikçe öğrencinin AOBP’side doğru orantılı olarak yükselecektir. 

ÖSYM, öğrencileri üniversiteye nasıl yerleştiriyor?  
ÖSYM, öğrencileri; üniversite sınavları sonucunda hesaplanan yerleştirme puanları, adayların okumak istedikleri 
yükseköğretim programları ile ilgili tercihleri,  yükseköğretim programlarının kontenjanları ve koşullarını göz 
önünde tutularak yerleştirmektedir. İki yıllık (önlisans) programlara ise sınavsız geçiş hakkı bulunan adayların 
yerleştirilmeleri yapıldıktan sonra boş kalan kontenjanlara genel lise mezunu adaylar ile kendi alanları dışındaki 
programları tercih etmiş olan meslek lisesi mezunu adayların yerleştirmeleri yapılmaktadır.  

Tercih yaparken nelere dikkat etmeliyiz? 
Yükseköğretim Programları ve Kontenjanlar Kılavuzunu mutlaka iyi bir şekilde inceleyin. Üniversite ve bölüm 
konusundaki kararlarınızı tekrar gözden geçirin. Her tercihinizi mutlaka araştırın. Klavuzdaki özel koşulları 
okumadan tercih yapmayın. İstemediğiniz bölümleri tercih etmeyin. Sadece çevrenizdeki kişilerin düşüncelerine 
göre hareket etmek, kendinizi hiçe saymak olacaktır. Tercihlerinizi sıralarken kendi önceliklerinizi iyi düşünün 
ve doğru karar verin. 24 tercih hakkım var diye 24 tercih yapmak zorunda değilsiniz. Yani tek tercih veya 10 
tercihte de bulunabilirsiniz. Tercihlerinizi yaparken program kodlarına dikkat edin. Tercihlerinizi ÖSYM’ye 
bildirdiğinizde değişiklik yapamayacağınızı unutmayın.  
 
Kaç tercih hakkım var?  
Tercih yapan bir adayın; lisans veya ön lisans toplam 24 tercih hakkı vardır. 
 
Meslek lisesi öğrencisiyim. Alanım dışında bir lisans programını tercih edebilir miyim? 
Alan içi alan dışı katsayı uygulaması kaldırıldığı için gerekli sınavlara katılmak kaydıyla, istediğiniz tüm 
programları puanınız düşmeden (yani tüm öğrenciler gibi AOBP’nizin 0,15 katsayısı ile çarpılmasıyla ve ham 
puanınıza eklenmesiyle oluşacak yerleştirme puanınızla) tercih edebilirsiniz. 
 
Bazıları tercih sırasının çok önemli olduğunu ve eğer benim 10. sırada tercih ettiğim bölümü benden 
düşük puanlı bir başkası 1. sırada tercih etmişse önce onun yerleşeceğini söylüyor. Bu doğru mu? 
Bu tamamen yanlış çünkü ÖSYM merkezi yerleştirmede öncelikle başarı sırasına bakar. Başarı sırası 2000 olan 
bir adayın tüm tercihleri incelenmeden, başarı sırası 2001 olan adayın tercihleri incelenmez. Başarı sırası 2000 
olan adayın dört tercih yaptığını düşünelim. Birinci tercih ettiği bölümü, daha üstteki ilk 1999 öğrencilerden 
tercih edenler olmuş ve bölümün kontenjanı dolmuş ise, 2000. Öğrencinin ikinci tercihine bakılır. Bu bölümün 
kontenjanı dolmamışsa öğrenci bu bölüme yerleştirilir ve onun diğer tercihlerine bakılmadan, 2001. öğrencinin 
tercihlerine geçilir. 
 
Bir lisans programının son sınıfında okuyorum bu yıl sınava hazırlanmayı düşünüyorum. Tekrar bir 
üniversiteye yerleşebilir miyim? 
Bu durum, tekrar üniversiteye yerleşme konusunda engel oluşturmayacaktır. Yalnız erkek öğrenciler bir lisans 
programını bitirdikten sonra tekrar üniversiteye kayıt yaptırabilmek için askerlik görevlerini yerine getirmiş 
olmalıdırlar. 
 
Okul birincisiyim tercihlerimi yaparken nelere dikkat etmeliyim? 
Öncelikle okul birinciliği kontenjanından sadece ilk yıl yararlanabilirsiniz. Okul birincileri için de bir programın 
öngördüğü okul türü, yaş, cinsiyet, sağlık gibi tüm koşulların aynen geçerli olduğunu unutmamalısınız. YGS’de 
ve LYS’lerde başarılı olan okul birincileri, genel kontenjan ve okul birincileri kontenjanı göz önünde tutularak 
merkezi yerleştirme ile yerleştirme puanlarının elverdiği en üst tercihlerine yerleştirileceklerdir. Okul birincileri 
için ayrılan kontenjanlar sınırlıdır. Bu nedenle tercihlerinin tümünü çok istenen yükseköğretim programları 
arasından yapan okul birincileri, puanlarının yüksek olmaması durumunda hiçbir programa kayıt hakkı 
kazanamayabiliyorlar. Bu nedenle tercihlerinizi, puanınızı göz önünde tutarak, dengeli bir şekilde yapmalısınız. 
 
Ben meslek lisesi çocuk gelişimi mezunuyum. Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Bölümü YGS-4 ve TS-1 puan 
türünden öğrenci alıyor. Sadece YGS sınavına girerek bu bölüme yerleşemez miyim? LYS’ye katılmak 
zorunda mıyım? 



Liselerin Çocuk Gelişimi, Çocuk Gelişimi ve Bakımı, Çocuk Gelişimi ve Eğitimi alanından mezun olan 
öğrenciler, ek puanlarıyla YGS-4 ve TS-1 puan türüyle öğrenci alan “Çocuk Gelişimi ve Eğitimi” bölümüne 
yerleşebilmektedirler. Bu alandan mezun olan meslek liseli öğrenciler şu bölümleri tercih ettiklerinde de ek 
puanlarıyla tercih yapmış olurlar; Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Öğr. Görme Engelliler Öğr. İşitme Engelliler Öğr. 
Okul Öncesi Öğr. Okul Öncesi Öğr.(Açıköğretim) Sosyal Hizmet (Sağlık Yüksek Okulu) Üstün Zekalılar Öğr. 
ve Zihin Engelliler Öğr. 
Meslek liseli öğrencilerin ek puanlarıyla tercih edebildikleri tüm lisans programları için bir YGS puan türünün 
yanı sıra bir de LYS puan türü belirlendi. Öğrenciler sadece YSY’ye katılarak bu programları tercih 
edebilecekleri gibi, LYS’lere katılarak da bu programları tercih edebilirler. Hem YGS hem de LYS’ye katılan 
öğrenciler bu programları tercih ettiklerinde hangi puanları yüksekse o puan türüyle bu programlara 
yerleşecekler.  
 

Yurtdışında eğitim görmek istiyorum. Bunun için ne yapmam gerekiyor? 
Yurt dışında eğitim görmek isteyen öğrenciler, ÖSYM’nin kılavuzunda yer alan yurt dışı programlarını 
yerleştirme puanlarıyla tercih edebilecekleri gibi, ÖSYM’nin kılavuzunda yer almayan diğer üniversitelere de 
yerleşebilmektedirler. Kılavuzda yer almayan üniversitelerde okumak isteyen öğrenciler, gitmek istedikleri 
üniversitenin koşullarını yerine getirerek, bu üniversitelere bireysel olarak başvuruda bulunabilmektedir. Bazı 
üniversiteler YGS ve LYS’ye girme ve ÖSYM’nin kılavuzunda yer alan bir programı kazanma koşulu ararken, 
bazı üniversitelerde sadece YGS ve LYS’ye girme koşulu arayabilmektedir. Bazı yurtdışı üniversitelere ise YGS 
ve LYS’ye girmeden de başvuruda bulunmak mümkün olabiliyor. 
 
Puanları eşit olan öğrenciler üniversiteye nasıl yerleştiriliyor? 
Merkezi yerleştirme işleminde bir programa kesin kayıt hakkı kazananların belirlenmesinde aynı programı tercih 
etmiş adaylar arasından, tercihi hangi sırada olursa olsun yerleştirmede kullanılan puanı ve varsa ek puan 
toplamı büyük olan adaya öncelik tanınacaktır. Eğer adayların yerleştirme puanları eşitse ham puanı büyük 
olana, bu puanları da eşitse ağırlığı en büyük olan testin ham puanı büyük olana (ağırlığı en büyük iki test varsa, 
bunların ham puanlarının toplamı büyük olana) öncelik verilecektir. Eşitlik sürdüğü takdirde söz konusu 
yükseköğretim programını daha üst tercihinde gösterene, eşitlik yine de sürdüğü takdirde doğum tarihi 
günümüze daha yakın (yaşı küçük) olana öncelik verilecektir. Sınavsız Geçiş ile ilgili yapılacak yerleştirme 
işleminde, programın kontenjanı hangi öncelikte doluyorsa, ondan sonraki önceliklerde yapılmış tercihler 
dikkate alınmayacaktır. Kontenjanı dolduran son öğrenci ile aynı OBP’ye sahip adaylar arasında seçme 
yapılırken adaylardan yaşı küçük olana öncelik tanınacaktır. 
Yaşta da eşitlik olduğu takdirde bu adaylar kontenjan fazlası olarak yerleştirilecektir. 

MF-1 puan türü ile hangi lisans programları kazanılabilir? 
  

Aktüerya  MF1  YGS-1  

Aktüerya Bilimleri  MF1    

Astronomi ve Uzay Bilimleri  MF1    

Endüstri Ürünleri Tasarımı  MF1    

Endüstriyel Tasarım  MF1    

Finans Matematiği  MF1    

İç Mimarlık  MF1    

İlköğretim Matematik Öğretmenliği  MF1    

İstatistik  MF1    

İstatistik ve Bilgisayar Bilimleri  MF1    

Matematik  MF1    

Matematik Mühendisliği  MF1    



Matematik Öğretmenliği  MF1    

Matematik ve Bilgisayar Bilimleri  MF1    

Matematik-Bilgisayar  MF1    

Şehir ve Bölge Planlama  MF1    

Tarımsal Biyoteknoloji  MF1    

Uygulamalı Matematik   MF1    

Uygulamalı Matematik ve Bilgisayar  MF1    

 

MF-2 puan türü ile hangi lisans programları kazanılabilir? 

Döküm Öğretmenliği  MF2  YGS2  

Kimya Öğretmenliği  MF2  YGS2  

Metal Öğretmenliği  MF2  YGS2  

Su Ürünleri Mühendisliği (Y.O.)  MF2  YGS2  

Tekstil Dokuma ve Örgü Öğr.  MF2  YGS2  

Tekstil Öğretmenliği  MF2  YGS2  

Tekstil Terbiye Öğretmenliği  MF2  YGS2  

Tütün Eksperliği    MF2  YGS2  

Biyoloji  MF2    

Biyoloji Öğretmenliği  MF2    

Deri Mühendisliği  MF2    

Fen Bilgisi Öğretmenliği  MF2    

Fen Programları  MF2    

Fizik  MF2    

Fizik Öğretmenliği  MF2    

Kimya  MF2    

Kimya Mühendisliği  MF2    

Kimya ve Proses Mühendisliği    MF2    

Kimya-Biyoloji Mühendisliği    MF2    

Kültür Bitkileri Üretimi ve Pazarlaması    MF2    

Orman Endüstrisi Mühendisliği  MF2    

Orman Mühendisliği  MF2    

Peyzaj Mimarlığı  MF2    



Polimer Mühendisliği  MF2    

Seramik Mühendisliği  MF2    

Su Ürünleri Mühendisliği (Fakülte)  MF2    

Süt Teknolojisi  MF2    

Tarım İşletmeciliği    MF2    

Tarımsal Yapılar ve Sulama  MF2    

Toprak Bilimi ve Bitki Besleme  MF2    

Zootekni  MF2    

 

MF-3 puan türü ile hangi lisans programları kazanılabilir? 

Beslenme ve Diyetetik (Yüksekokul)  MF3  YGS2  

Ebelik (Yüksekokul)  MF3  YGS2  

Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon (Y.O.)  MF3  YGS2  

Fizyoterapi ve Rehabilitasyon  MF3  YGS2  

Hemşirelik (Yüksekokul)  MF3  YGS2  

Bahçe Bitkileri  MF3    

Balıkçılık Teknolojisi Mühendisliği  MF3    

Beslenme ve Diyetetik (Fakülte)  MF3    

Bitki Koruma  MF3    

Biyokimya  MF3    

Biyomühendislik  MF3    

Biyosistem Mühendisliği  MF3    

Diş Hekimliği    MF3    

Ebelik (Fakülte)  MF3    

Eczacılık   MF3    

Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon (Fak.)  MF3    

Genetik ve Biyomühendislik  MF3    

Geomatik Mühendisliği  MF3    

Gıda Mühendisliği  MF3    

Hemşirelik (Fakülte)  MF3    

Hemşirelik ve Sağlık Hizmetleri    MF3    

Moleküler Biyoloji ve Genetik  MF3    

Tıp  MF3    

Veteriner    MF3    



 

MF-4 puan türü ile hangi lisans programları kazanılabilir? 

Bilgi Teknolojileri  MF4  YGS1  

Bilgisayar Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Bilgisayar Sistemleri Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Bilgisayar Teknolojisi ve Bilişim Sistemleri  MF4  YGS1  

Bilgisayar ve Kontrol Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Bilgisayar ve Öğretim Teknolojileri Öğr.  MF4  YGS1  

Deniz Ulaştırma İşletme Müh.  (Yüksekokul)  MF4  YGS1  

Elektrik Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Elektronik Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Elektronik ve Bilgisayar Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Elektronik ve Haberleşme Öğretmenliği   MF4  YGS1  

Endüstriyel Teknoloji Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Enerji Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Gemi Makineleri  (Yüksekokul)  MF4  YGS1  

Güverte (Yüksekokul)  MF4  YGS1  

Havacılık Elektrik ve Elektroniği  MF4  YGS1  

Kalıpçılık Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Kontrol Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Makine   MF4  YGS1  

Makine Resmi ve Konstrüksiyonu Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Mekatronik Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Mobilya ve Dekorasyon Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Otomotiv Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Sayısal Programlar (Yüksekokul)  MF4  YGS1  

Talaşlı Üretim Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Tasarım ve Konstrüksiyon Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Telekomünikasyon Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Tesisat Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Uçak Elektrik-Elektronik  MF4  YGS1  

Uçak Gövde - Motor  MF4  YGS1  



Uçak Gövde - Motor Bakım  MF4  YGS1  

Yapı Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Yapı Ressamlığı Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Yapı Tasarımı Öğretmenliği  MF4  YGS1  

Bilgisayar Bilimleri  MF4    

Bilgisayar Mühendisliği  MF4    

Bilgisayar ve Enformasyon Sistemleri  MF4    

Bilgisayar-Enformatik  MF4    

Bilişim Sistemleri Mühendisliği  MF4    

Bilişim Sistemleri ve Teknolojileri    MF4    

Biyomedikal Mühendisliği  MF4    

Cevher Hazırlama Mühendisliği  MF4    

Çevre Bilimleri ve Yönetimi    MF4    

Çevre Mühendisliği  MF4    

Deniz Teknolojisi Mühendisliği  MF4    

Deniz Ulaştırma İşletme Mühendisliği  MF4    

Elektrik Mühendisliği  MF4    

Elektrik-Elektronik Mühendisliği  MF4    

Elektronik Mühendisliği  MF4    

Elektronik ve Haberleşme Mühendisliği  MF4    

Endüstri Mühendisliği  MF4    

Endüstri Sistemleri Mühendisliği  MF4    

Enerji Sistemleri Mühendisliği  MF4    

Enformasyon Teknolojileri  MF4    

Fizik Mühendisliği  MF4    

Gemi İnşaatı ve Gemi Makineleri Müh.  MF4    

Gemi Makineleri İşletme Mühendisliği  MF4    

Güverte (Fakülte)  MF4    

Harita Mühendisliği  MF4    

Havacılık ve Uzay Mühendisliği  MF4    

Hidrojeoloji Mühendisliği  MF4    

İmalat Mühendisliği  MF4    

İnşaat Mühendisliği  MF4    



Malzeme Mühendisliği  MF4    

Mekatronik Mühendisliği  MF4    

Metalurji ve Malzeme Mühendisliği  MF4    

Meteoroloji Mühendisliği  MF4    

Mimarlık  MF4    

Mühendislik Programları  MF4    

Mühendislik ve Doğa Bilimleri Programları  MF4    

Nükleer Enerji Mühendisliği    MF4    

Otomotiv Mühendisliği    MF4    

İşletme Mühendisliği  MF4    

Jeodezi ve Fotogrametri Mühendisliği  MF4    

Jeofizik Mühendisliği  MF4    

Jeoloji Mühendisliği  MF4    

Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarisi   MF4    

Kentsel Tasarım ve Peyzaj Mimarlığı  MF4    

Kontrol Mühendisliği  MF4    

Maden Mühendisliği  MF4    

Makine Mühendisliği  MF4    

Makine ve İmalat Mühendisliği  MF4    

Malzeme Bilimi ve Mühendisliği  MF4    

Petrol ve Doğalgaz Mühendisliği  MF4    

Sayısal Programlar (Fakülte)  MF4    

Sistem Mühendisliği  MF4    

Tarım Makineleri  MF4    

Tarla Bitkileri  MF4    

Tekstil Mühendisliği  MF4    

Telekomünikasyon Mühendisliği  MF4    

Uçak Mühendisliği  MF4    

Uzay Mühendisliği  MF4    

Üretim Mühendisliği  MF4    

Yazılım Mühendisliği  MF4    

 

 



TM-1 puan türü ile hangi lisans programları kazanılabilir? 

Bankacılık (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Bankacılık ve Finans (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Bankacılık ve Sigortacılık (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Denizcilik İşletmeleri Yönetimi  TM1  YGS6  

Gümrük İşletme (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

İşletme Bilgi Yönetimi  TM1  YGS6  

İşletme Öğretmenliği  TM1  YGS6  

Konaklama İşletmeciliği  TM1  YGS6  

Konaklama İşletmeciliği Öğretmenliği  TM1  YGS6  

Konaklama ve Turizm İşletmeciliği  TM1  YGS6  

Muhasebe (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Muhasebe Bilgi Sistemleri  TM1  YGS6  

Muhasebe ve Finansal Yönetim (Y.O)  TM1  YGS6  

Muhasebe ve Finansman Öğretmenliği  TM1  YGS6  

Pazarlama (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Pazarlama Öğretmenliği  TM1  YGS6  

Sağlık Yönetimi (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Sermaye Piyasası Denetim Derecelendirme (YO)  TM1  YGS6  

Seyahat İşletmeciliği  TM1  YGS6  

Sigortacılık  TM1  YGS6  

Sigortacılık ve Risk Yönetimi (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Sivil Hava Ulaştırma İşletmeciliği  TM1  YGS6  

Turizm İşletmeciliği (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Turizm ve Otel İşletmeciliği  (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Ulaştırma ve Lojistik  TM1  YGS6  

Uluslararası Finans (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Uluslararası Lojistik ve Taşımacılık (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Uluslararası Ticaret (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Uluslararası Ticaret ve İşletmecilik (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Uluslararası Ticaret ve Lojistik (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Yiyecek İçecek İşletmeciliği  TM1  YGS6  



Yönetim Bilişim Sistemleri  (Yüksekokul)  TM1  YGS6  

Bankacılık (Fakülte)  TM1    

Bankacılık ve Finans (Fakülte)  TM1    

Bankacılık ve Finansman  TM1    

Bankacılık ve Sigortacılık (Fakülte)  TM1    

Bilgi ve Belge Yönetimi  TM1    

Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri  TM1    

Deniz İşletmeciliği ve Yönetimi  TM1    

Ekonometri  TM1    

Ekonomi  TM1    

Ekonomi ve Finans  TM1    

Ekonomi-Yönetim Bilimleri Programları  TM1    

İktisat  TM1    

İşletme  TM1    

İşletme Enformatiği  TM1    

İşletme-Ekonomi  TM1    

Lojistik Yönetimi  TM1    

Maliye  TM1    

Muhasebe (Fakülte)  TM1    

Muhasebe ve Denetim  TM1    

Muhasebe ve Finans Yönetimi  TM1    

Muhasebe ve Finansal Yönetim (Fakülte)  TM1    

Pazarlama (Fakülte)  TM1    

Sigortacılık ve Risk Yönetimi (Fakülte)  TM1    

Tarım Ekonomisi  TM1    

Tekstil Geliştirme ve Pazarlama   TM1    

Turizm İşletmeciliği (Fakülte)  TM1    

Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik (Fakülte)  TM1    

Turizm ve Otel İşletmeciliği  (Fakülte)  TM1    

Uluslararası Finans (Fakülte)  TM1    

Uluslararası İşletme  TM1    

Uluslararası İşletme Yönetimi  TM1    

Uluslararası İşletmecilik  TM1    



Uluslararası İşletmecilik ve Ticaret    TM1    

Uluslararası Lojistik ve Taşımacılık (Fakülte)  TM1    

Uluslararası Lojistik Yönetimi  TM1    

Uluslararası Ticaret (Fakülte)  TM1    

Uluslararası Ticaret ve Finansman  TM1    

Uluslararası Ticaret ve İşletmecilik (Fakülte)  TM1    

Uluslararası Ticaret ve Lojistik  TM1    

Uluslararası Ticaret ve Lojistik Yönetimi  TM1    

Uluslararası, İktisat, İşletme Programları  TM1    

Yönetim Bilişim Sistemleri  (Fakülte)  TM1    

 

TM-2 puan türü ile hangi lisans programları kazanılabilir? 

Eşit Ağırlıklı Programlar (Yüksekokul)  TM2  YGS5  

Giyim Endüstrisi Öğretmenliği  TM2  YGS5  

İnsan Kaynakları Yönetimi (Yüksekokul)  TM2  YGS5  

Matbaa Öğretmenliği  TM2  YGS5  

Otel Yöneticiliği    TM2  YGS5  

Seyahat İşletmeciliği ve Turizm Rehberliği  TM2  YGS5  

Seyahat İşletmeciliği ve Turizm Reh. Öğr.  TM2  YGS5  

Spor Yöneticiliği  TM2  YGS5  

Aile Ekonomisi ve Beslenme Öğretmenliği  TM2  YGS6  

Aile ve Tüketici Bilimleri Öğretmenliği  TM2  YGS6  

Sağlık Kurumları Yöneticiliği (Yüksekokul)  TM2  YGS6  

Sermaye Piyasası  TM2  YGS6  

Turizm ve Otelcilik  (Yüksekokul)  TM2  YGS6  

Üstün Zekalılar Öğretmenliği  TM2  YGS6  

Aile ve Tüketici Bilimleri  TM2    

Avrupa Birliği İlişkileri  TM2    

Eşit Ağırlıklı Programlar (Fakülte)  TM2    

Hukuk    TM2    

İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı  TM2    

İnsan Kaynakları Yönetimi (Fakülte)  TM2    



Kamu Yönetimi  TM2    

Küresel ve Uluslararası İlişkiler    TM2    

Sağlık İdaresi  TM2    

Sağlık Kurumları İşletmeciliği  TM2    

Sağlık Kurumları Yöneticiliği (Fakülte)  TM2    

Sağlık Yönetimi (Fakülte)  TM2    

Sınıf Öğretmenliği  TM2    

Siyaset Bilimi  TM2    

Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi  TM2    

Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler  TM2    

Turizm ve Otelcilik  (Fakülte)  TM2    

Uluslararası İlişkiler  TM2    

Uluslararası İlişkiler ve Avrupa Birliği  TM2    

 

TM-3 puan türü ile hangi lisans programları kazanılabilir? 

Moda Tasarımı  TM3  YGS5  

Moda Tasarımı Öğretmenliği  TM3  YGS5  

Okul Öncesi Öğretmenliği  TM3  YGS5  

Okul Öncesi Öğretmenliği (A.Ö.)  TM3  YGS5  

Rekreasyon  TM3  YGS5  

Sosyal Hizmet (Yüksekokulu)  TM3  YGS5  

Antropoloji  TM3    

Arkeoloji  TM3    

Çocuk Gelişimi    TM3    

Ekonomi Politik ve Toplum Felsefesi  TM3    

Felsefe  TM3    

Felsefe Grubu Öğretmenliği  TM3    

Klasik Arkeoloji  TM3    

Prehistorya  TM3    

Protohistorya ve Ön Asya Arkeolojisi  TM3    

Psikoloji  TM3    

Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık  TM3    



Sanat ve Sosyal Bilimler Programları  TM3    

Sosyal Hizmet (Fakülte)  TM3    

Sosyal Programlar  TM3    

Sosyoloji  TM3    

 

TS-1 puan türü ile hangi lisans programları kazanılabilir? 

Büro Yönetimi Öğretmenliği  TS1  YGS4  

Çiçek, Örgü, Dokuma Öğretmenliği  TS1  YGS4  

Çocuk Gelişimi ve Eğitimi Öğretmenliği  TS1  YGS4  

Dekoratif Sanatlar Öğretmenliği  TS1  YGS4  

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenliği  TS1  YGS4  

Gastronomi   TS1  YGS4  

Giyim Öğretmenliği  TS1  YGS4  

Görme Engelliler Öğretmenliği  TS1  YGS4  

Hazır Giyim Öğretmenliği  TS1  YGS4  

İlahiyat  TS1  YGS4  

İşitme Engelliler Öğretmenliği  TS1  YGS4  

Kuaförlük ve Güzellik Bilgisi Öğretmenliği  TS1  YGS4  

Nakış Öğretmenliği  TS1  YGS4  

Sözel Programlar    TS1  YGS4  

Turizm Animasyonu  TS1  YGS4  

Yaygın Din Öğretimi ve Uygulamaları   TS1  YGS4  

Zihin Engelliler Öğretmenliği  TS1  YGS4  

Arkeoloji ve Sanat Tarihi  TS1    

Basın ve Yayın  TS1    

Coğrafya  TS1    

Coğrafya Öğretmenliği  TS1    

Dünya Dinleri   TS1    

Gazetecilik  TS1    

Halkbilim  TS1    

Halkla İlişkiler  TS1    

Halkla İlişkiler ve Reklamcılık    TS1    



Halkla İlişkiler ve Tanıtım  TS1    

İletişim  TS1    

İletişim Bilimleri  TS1    

İletişim Sanatları  TS1    

İletişim Tasarımı  TS1    

Kültür Yönetimi  TS1    

Medya ve İletişim  TS1    

Medya ve İletişim Sistemleri  TS1    

Radyo ve Televizyon  TS1    

Radyo, Sinema ve Televizyon  TS1    

Reklam Tasarımı ve İletişimi  TS1    

Reklamcılık  TS1    

Reklamcılık ve Halkla İlişkiler  TS1    

Sinema ve Televizyon  TS1    

Sosyal Bilgiler Öğretmenliği  TS1    

Televizyon Haberciliği ve Programcılığı  TS1    

 

TS-2 puan türü ile hangi lisans programları kazanılabilir? 

Azerbaycan Türkçesi ve Edebiyatı  TS2  

Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları  TS2  

Hititoloji  TS2  

Sanat Tarihi  TS2  

Sanat Yönetimi  TS2  

Sümeroloji  TS2  

Tarih  TS2  

Tarih Öğretmenliği  TS2  

Türk Dili ve Edebiyatı  TS2  

Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmenliği  TS2  

Türk Halkbilimi  TS2  

Türkçe Öğretmenliği  TS2  

 

 

 



Dil-1 puan türü ile hangi lisans programları kazanılabilir? 

Alman Dili ve Edebiyatı  DİL1  

Almanca Öğretmenliği  DİL1  

Amerikan Kültürü ve Edebiyatı  DİL1  

Çeviribilim  DİL1  

Dil Ağırlıklı Programlar  DİL1  

Dilbilim  DİL1  

Fransız Dili ve Edebiyatı  DİL1  

Fransızca Öğretmenliği  DİL1  

İngiliz Dil Bilimi  DİL1  

İngiliz Dili ve Edebiyatı  DİL1  

İngiliz Dili ve Karşılaştırmalı Edebiyat  DİL1  

İngilizce Öğretmenliği  DİL1  

Karşılaştırmalı Edebiyat  DİL1  

Mütercim-Tercümanlık   DİL1  

Turist Rehberliği  DİL1  

 

Dil-2 puan türü ile hangi lisans programları kazanılabilir? 

Arap Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Arapça Öğretmenliği  DİL2  

Arnavutça  DİL2  

Boşnakça  DİL2  

Bulgar Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Çağdaş Yunan Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Çin Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Eski Yunan Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Fars Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Gürcü Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Hırvat Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Hindoloji  DİL2  

Hungaroloji  DİL2  

İspanyol Dili ve Edebiyatı  DİL2  



İtalyan Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Japon Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Japonca Öğretmenliği  DİL2  

Kore Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Latin Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Leh Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Rus Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Sinoloji  DİL2  

Urdu Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Yunan Dili ve Edebiyatı  DİL2  

Yunanca  DİL2  

Turist Rehberliği  DİL2  

 

 

 

Hazırlayan: Kültür Akademi Rehberlik Uzmanı 

  ŞEFİKA AYDIN 


